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Tegoroczne Walne Zebranie Członków Krajowego Forum Chłodnictwa odbyło się 17 czerwca
br. w Warszawie. Zgromadziło około 70 osób, mimo dosyć niedogodnego terminu
wypadającego tym razem w pełni sezonu prac instalacyjno-montażowych. Obok członków
Forum, w zebraniu tradycyjnie uczestniczyli goście – przedstawiciele instytucji rządowych,
mediów branżowych i świata nauki. W zastępstwie prezesa Grzegorza Michalskiego,
nieobecnego z przyczyn zdrowotnych, zebranych powitał wiceprezes Zarządu Marek
Wawryniuk, który po krótkim omówieniu spraw organizacyjnych oddał głos wybranemu
jednogłośnie na Przewodniczącego Zebrania Józefowi Kisielnickiemu.

  

  

Marek WAWRYNIUK – wiceprezes Zarządu KFCh
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Podczas Zjazdu delegaci wykonali obowiązki statutowe, podsumowali ostatni rok działalności
Związku, zapoznali się z planami na najbliższe miesiące oraz mieli okazję zapoznać się z
prezentacjami polskich i zagranicznych ekspertów, które dotyczyły istotnych bieżących
zagadnień, którymi żyje cała branża.

  

Konkretne dane były w szczególności domeną Wacława Maniawskiego, który jako Członek
Zarządu zaprezentował słabe i mocne strony Forum od strony finansowej oraz sprawozdanie
Zarządu KFCh. Ożywioną dyskusję wywołały wystąpienia pani Andrei Voigt z European
Partnership for the Energy and Environment (EPEE), która zaprezentowała unijne i światowe
tendencje na najbliższe lata w zakresie czynników chłodniczych i sposób postrzegania naszego
kraju przez Brukselę pod kątem legislacji F-gazowej oraz Gracjana Wiśniewskiego, dyrektora
Biura Rozwoju Urzędu Dozoru Technicznego i Tomasza Bakalarskiego – konsultanta UDT,
którzy wprowadzili słuchaczy w niuanse krajowej ścieżki legislacji F-gazowej, w szczególności
omawiając kwestie dotyczące planowanej certyfikacji zgodnie z aktualnym projektem do
założeń do ustawy o niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych. Ogromne zainteresowanie
wywołało również wystąpienie pana Marka Wawryniuka, który wraz z dr Bolesławem Gazińskim
z ramienia Władz KFCh przygotowali do wdrożenia koncepcję firmowych certyfikatów
F-gazowych tylko dla Członków KFCh, z braku możliwości ich zdobycia w naszym kraju.

  

Nie ulega wątpliwości, że potrzebą chwili stało się wyróżnienie solidnych firm spełniających
kryteria opisane w Rozporządzeniu (WE) Nr 842/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia
17 maja 2006 r. w sprawie niektórych fluorowanych gazów cieplarnianych i w Rozporządzeniu
Komisji (WE) nr 303/2008 z dnia 2 kwietnia 2008 r. ustanawiającego, na mocy ww. minimalne
wymagania i warunki dotyczące wzajemnego uznawania certyfikacji przedsiębiorstw i personelu
w odniesieniu do stacjonarnych urządzeń chłodniczych, klimatyzacyjnych i pomp ciepła
zawierających fluorowane gazy cieplarniane. Po latach niespełnionych nadziei przyszła pora na
to by KFCh jako uznana i największa organizacja z naszej branży zapewniła inwestorom
informację o firmach spełniających standardy F-gazowe. Służyć temu będą certyfikaty i
legitymacje F-gazowe dla Członków KFCh. Certyfikat F-gazowy KFCh = solidna firma z branży
chłodnictwa, klimatyzacji i pomp ciepła, która spełnia wymagania unijnych regulacji
F-gazowych.
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 Kluczowe działania realizowane przez Zarząd w 2010/2011 r. 

  

Głównym celem Krajowego Forum Chłodnictwa jest ochrona praw i reprezentowanie interesów
członków Związku wobec organów władzy i administracji państwowej oraz organów samorządu
terytorialnego.

  

Kluczowym przedsięwzięciem pozostaje nadal legislacja regulująca zagadnienia stosowania
syntetycznych czynników chłodniczych HCFC i HFC. Wdrożenie unijnego Rozporządzenia o
F-gazach (nr 842/2006) oraz Rozporządzenia o substancjach zubożających warstwę ozonową
(nr 1005/2009) stanowi podstawę dla stworzenia długo oczekiwanego kompleksowego systemu
certyfikacji branży chłodnictwa i klimatyzacji. Przypomnijmy, że unijne prawo wymagało, aby
państwa członkowskie zapewniły funkcjonowanie takich systemów już od lipca 2009 r.

  

Pomimo starań, tak jak i w poprzednich latach, nie powiodły się plany Ministerstwa Środowiska
dotyczące uchwalenia w 2010 r. krajowej ustawy o F-gazach.

  

Dzięki ubiegłorocznym wysiłkom KFCh, w tym prezentacji przed Komisją Sejmową ds.
Energetyki wprowadzono do „Krajowego planu działań w zakresie energii ze źródeł
odnawialnych” przekazanego do Komisji Europejskiej do zatwierdzenia przez nasz rząd,
całkowicie pominięte pompy ciepła, dzięki czemu znajdą się one w projektowanej ustawie o
promowaniu odnawialnych źródeł energii.

  

W trakcie obecnej kadencji, władze Forum skonsultowały z odpowiednimi organami Państwa
następujące projekty, które w formie pisemnej zostały złożone do dalszych konsultacji w
ministerstwach i Parlamencie Europejskim:

  

1. Projekt nowej ustawy o substancjach zubożających warstwę ozonową dla Ministerstwa
Środowiska.

  

2. Projekt rozporządzenia Komisji Europejskiej dotyczącego etykietowania energetycznego
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klimatyzatorów dla Ministerstwa Gospodarki.

  

3. Założenia do ustawy o etykietowaniu energetycznym urządzeń związanych z energią dla
Ministerstwa Gospodarki.

  

4. Stanowisko AREA odnośnie przeglądu Öko- Recherche zleconego przez Komisję Europejską
w zakresie dotychczasowych skutków obowiązywania legislacji F-gazowej w Unii Europejskiej.

  

5. Wspólnie z BOWOiK oraz EPEE dla Dyrekcji Generalnej ds. Podatków i Unii Celnej Art. 9
Rozporządzenia 842/2006 i Załącznik II do tego rozporządzenia w sprawie uporządkowania
europejskich kodów celnych CN dla produktów i urządzeń zawierających bądź uzależnionych
od F-gazów.
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Ponadto podjęto następujące inicjatywy i działania:

  

1. Zaangażowanie mediów w obronę Członka KFCh w sprawie nałożenia na niego 10 tys. kary
na podstawie ustawy o odpadach, jak również spowodowanie tego, że Ministerstwo Środowiska
wszczęło pracę nad nowelizacją feralnego przepisu. Wystąpienie do Rzecznika Spraw
Obywatelskich z wnioskiem o zaskarżenie wspomnianego przepisu do Trybunału
Konstytucyjnego. Z bieżących informacji wynika, że wkrótce Trybunał Konstytucyjny zadecyduje
o konstytucyjności tego przepisu.

  

2. Wystąpienie do najważniejszych władz krajowych (w tym Prezes Rady Ministrów, Minister
Gospodarki i Minister Środowiska) z apelem o pilne uchwalenie ustawy F-gazowej lub
zapewnienie branży skutecznych rozwiązań przejściowych, jeśli okaże się to niemożliwe.

  

3. Wsparcie dla idei powołania Rzecznika Praw Przedsiębiorców.

  

4. Wsparcie przy formułowaniu wspólnego stanowiska AREA i EPEE odnośnie certyfi kacji
F-gazowej, stanowiska AREA odnośnie potencjału branży chłodnictwa, klimatyzacji i pomp
ciepła w zakresie zapewnienia efektywności energetycznej urządzeń.

  

5. Udział w bieżących pracach AREA, w szczególności odnośnie stanowiska w zakresie certyfi
kacji fi rm i personelu (także w zakresie pomp ciepła).

  

6. Inicjatywa w zakresie certyfi katu F-gazowego dla Członków KFCh.

  

7. Przygotowanie materiałów szkoleniowych i do certyfi kacji Real-Skills-Europe w zakresie
zapobiegania i redukcji wycieków substancji chłodniczych.
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REAL-SKILLS-EUROPE

  

Na jesieni 2009 roku Forum podjęło współpracę z Brytyjskim Instytutem Chłodnictwa (BIC) w
zakresie uczestnictwa w projekcie REAL-SKILLS-EUROPE (prowadzonego w ramach projektu
LEONARDO). Projekt prowadzony jest pod przewodnictwem brytyjskiego Institute of
Refrigeration wraz z czołowymi organizacjami z branży chłodnictwa i klimatyzacji z Wielkiej
Brytanii, Niemiec, Belgii, Grecji, Estonii i Francji.

  

W 2011 r. zostanie on zakończony, zapewniając członkom Forum (i nie tylko) nieodpłatne
materiały szkoleniowe on-line. Dla bardziej zaangażowanych specjalistów przewidziano
możliwość uzyskania certyfi katu po zaliczeniu także praktycznych zadań.

  

W materiałach przygotowano informacje dla projektantów, instalatorów, serwisantów i
operatorów, dotyczące zarówno projektowanych, jak i istniejących instalacji. W szczególności
dostępne będą materiały dotyczące redukcji wycieków na etapie projektowania, prawidłowej
kontroli wycieków oraz wskazujące najczęstsze miejsca ich powstawania, a także
odpowiedzialności firm serwisowych począwszy od uwarunkowań prawnych po konkretne
wskazówki dotyczące współpracy z klientem oraz te dotyczące odpowiedzialności właścicieli
instalacji. Opracowany został również kalkulator emisji CO2 oraz szacowania kosztów awarii i
napraw instalacji chłodniczych w wyniku wycieków czynników chłodniczych. Przewidziane są
także specjalne internetowe moduły szkoleniowe, skoncentrowane na redukcji i unikaniu emisji
czynników chłodniczych. W 2011 r. KFCh będzie przewodniczyć jednemu z ostatnich etapów
programu – Pilotowanie i Testowanie.

  

Podczas WZC KFCh dr Waldemar Targański z Politechniki Gdańskiej przedstawił uczestnikom
aktualny stan prac nad tym projektem, prezentując już dokonane tłumaczenia materiałów
szkoleniowych, ich szatę grafi czną oraz aplikację pozwalającą na obliczanie emisji CO2
podczas wycieków czynników chłodniczych przy równoczesnym oszacowaniu ich kosztów.
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Formalną część WZC zakończyły dyskusje Członków dotyczące m.in. relacji pomiędzy fi rmami
handlowymi i serwisantami oraz tego jak je ulepszyć w sposób korzystny dla zainteresowanych.
Delegaci przedyskutowali również kwestię wspólnej imprezy branżowej, wskazując na potrzebę
wypracowania nowej formuły satysfakcjonującej jak najszersze rzesze członków KFCh.
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